



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO Nº 2306.01/2025-PE**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2306.01/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 2025.02.17.01-PE, o(a) Sr(a). MÔNICA DE ALENCAR RIBEIRO, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**04.368.432/0001-00 - J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**


**1 - LOTE**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL	olho d'água	3.000,00	PACOTE	5,84	4,26	12.780,00
2	ARROZ TIPO I	camil	4.500,00	PACOTE	6,72	4,90	22.050,00
3	CAFÉ	kimimo	2.000,00	PACOTE	16,09	11,60	23.200,00
4	CREME DENTAL COM FLÚOR	colgate	2.000,00	Unidade	4,75	3,47	6.940,00
5	DESINFETANTE: COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA	dragão	2.000,00	Unidade	4,50	3,28	6.560,00
6	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	assolan	1.000,00	Unidade	3,07	2,24	2.240,00
7	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE	3m	1.000,00	Unidade	1,50	1,09	1.090,00
8	FEIJÃO CARIOCA	dona dê	1.000,00	Quilograma	8,17	5,96	5.960,00
9	FLOCOS DE MILHO	maratá	4.000,00	Pacote	2,33	1,72	6.880,00
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 gr	camponesa	1.000,00	Pacote	20,87	15,00	15.000,00
11	MACARRÃO ESPAGUETE	estrela	2.000,00	PACOTE	5,39	3,93	7.860,00
12	MARGARINA: POTE COM 500 GRAMAS	puro sabor	1.000,00	Unidade	8,70	6,35	6.350,00
13	ÓLEO DE SOJA	soya	1.000,00	GARRAFA	8,24	6,02	6.020,00
14	SABÃO EM BARRA	juá	2.000,00	Pacote	10,98	7,90	15.800,00
15	SABONETE EM TABLETE	even	2.000,00	Unidade	3,86	2,82	5.640,00
16	SAL REFINADO	piramide	1.000,00	Pacote	1,52	1,10	1.100,00
17	SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO	88	2.000,00	Lata	7,12	5,15	10.300,00
18	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER	estrela	3.000,00	PACOTE	6,80	4,97	14.910,00



19	DETERGENTE	juá	2.000,0 0	Unidade	2,97		4.340,00
20	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ESPECIAL. ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. RENDIMENTO SATISFATÓRIO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS. EMBALAG	dona maria	2.000,0 0	Unidade	7,60	5,55	11.100,00
21	rapadura	produtor	1.000,0 0	Unidade	5,68	4,17	4.170,00
22	Refresco em Pó 150g	camp	2.000,0 0	Unidade	5,89	4,30	8.600,00
VALOR TOTAL							198.890,00

**Adjudicado para J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM inscrita no CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 198.890,00 (cento e noventa e oito mil, oitocentos e noventa reais), em 10/07/2025.**

  
**Mônica De Alencar Ribeiro**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS